BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 281-TB/TĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 5 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v Kết quả Hội thi Tin học trẻ thành phố Hồ Chí Minh
lần thứ 27 năm 2018
---------

Căn cứ Kế hoạch số 16-KH/TĐTN-VP ngày 07/2/2018 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc tổ chức Hội thi Tin học trẻ Thành phố lần thứ 27 năm 2018; căn cứ kết quả chấm thi, Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo kết quả Hội thi cụ thể như sau:

1. Tình hình tổ chức Hội thi cấp quận, huyện và vòng sơ loại trực tuyến cấp thành phố:
- Hội thi Tin học trẻ cấp cơ sở được triển khai từ đầu tháng 02/2018 đến hết tháng 3/2018 tại 24/24 quận, huyện với hơn 3.000 thí sinh tham gia ở tất cả các cấp học, cụ thể:
+ 13 đơn vị tổ chức đầy đủ cả ba bảng thi: Quận 1, 4, 5, 6, 8, 10, Tân Phú, Bình Thạnh, Gò Vấp và Huyện Nhà Bè, Cần Giờ, Củ Chi, Hóc Môn.
+ 08 đơn vị tổ chức, kết hợp lấy kết quả từ hội thi của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và vòng thi trực tuyến: Quận 2, 3, 7, 9, Tân Bình, Bình Tân, Thủ Đức, Huyện Bình Chánh.
+ 01 đơn vị sử dụng hệ thống trực tuyến triển khai hội thi đến các trường làm cơ sở tuyển chọn đội tuyển cấp quận, huyện: Quận Phú Nhuận.
+ 02 đơn vị không tổ chức, sử dụng kết quả từ hội thi của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện: Quận 11, 12.
- Vòng thi sơ loại trực tuyến có 18.205 thí sinh tham gia. Điểm mới của Hội thi năm nay là số lượng các trường thực hiện “Tiết học tin học trẻ” cao nhất trong các năm, có tổng cộng 83 trường tiểu học, THCS và THPT trên địa bàn thành phố tổ chức.
- Số thí sinh tham dự Vòng chung kết Hội thi Tin học trẻ cấp thành phố lần thứ 27 năm 2018 là 524 thí sinh, cụ thể:
+ Khối học sinh Tiểu học (bảng A và A1): 198 thí sinh.
+ Khối sinh THCS (bảng B và B1): 194 thí sinh.
+ Khối học sinh THPT (bảng C và C1): 132 thí sinh.
+ Sản phẩm sáng tạo: 21 sản phẩm.

2. Kết quả Hội thi:
2.1. Khen thưởng các đơn vị có thành tích tốt trong Hội thi:
Sau khi kết thúc Hội thi cấp cơ sở và đăng ký tham gia dự thi Vòng Chung kết cấp Thành phố, Ban Tổ chức Hội thi đã chọn ra các đơn vị đã có thành tích tốt trong Hội thi để tuyên dương, khen thưởng, cụ thể như sau:
+ Quận Đoàn 1
+ Quận Đoàn 5
+ Quận Đoàn 10
+ Quận Đoàn Gò Vấp
+ Quận Đoàn Tân Phú
+ Huyện Đoàn Củ Chi

2.2. Kết quả của thí sinh:
- Ban tổ chức Hội thi đã thành lập các Hội đồng chấm thi ở 2 nội dung là phần thi Kiến thức và kỹ năng tin học và phần thi Sản phẩm sáng tạo. Sau khi chấm thi, Ban tổ chức xét chọn và tổng kết trao giải, cụ thể:
+ Giải Nhất: 04 giải;
+ Giải Nhì: 05 giải;
+ Giải Ba: 07 giải;
+ Giải Khuyến khích: 23 giải.
(đính kèm danh sách thí sinh đạt giải)

- Bảng thống kê thí sinh các Quận - Huyện tham gia Vòng Chung kết cấp Thành phố:

STT
	ĐƠN VỊ
	SỐ THÍ SINH
	GIẢI NHẤT
	GIẢI NHÌ
	GIẢI BA
	GIẢI KHUYẾN KHÍCH
	TÔNG CỘNG GIẢI

	1
	Quận Đoàn 1
	20
	-
	-
	1
	2
	3

	2
	Quận Đoàn 2
	14
	-
	-
	-
	1
	1

	3
	Quận Đoàn 3
	17
	1
	-
	-
	1
	2

	4
	Quận Đoàn 4
	14
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Quận Đoàn 5
	26
	-
	2
	-
	-
	2

	6
	Quận Đoàn 6
	20
	-
	-
	-
	3
	3

	7
	Quận Đoàn 7
	20
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Quận Đoàn 8
	20
	-
	-
	-
	1
	1

	9
	Quận Đoàn 9
	18
	-
	-
	-
	1
	1

	10
	Quận Đoàn 10
	21
	-
	-
	1
	-
	1

	11
	Quận Đoàn 11
	18
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Quận Đoàn 12
	20
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Quận Đoàn Gò Vấp
	20
	-
	-
	-
	1
	1

	14
	Quận Đoàn Tân Bình
	16
	-
	-
	-
	1
	1

	15
	Quận Đoàn Phú Nhuận
	18
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Quận Đoàn Bình Thạnh
	20
	1
	-
	1
	1
	3

	17
	Quận Đoàn Thủ Đức
	16
	-
	-
	-
	1
	1

	18
	Quận Đoàn Tân Phú
	20
	1
	-
	-
	1
	2

	19
	Quận Đoàn Bình Tân
	12
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Huyện Đoàn Bình Chánh
	34
	-
	-
	1
	-
	1

	21
	Huyện Đoàn Hóc Môn
	16
	-
	-
	-
	1
	1

	22
	Huyện Đoàn Cần Giờ
	08
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Huyện Đoàn Củ Chi
	21
	-
	-
	-
	1
	1

	24
	Huyện Đoàn Nhà Bè
	14
	-
	-
	-
	1
	1

	25
	Trực tuyến
	81
	1
	3
	3
	6
	13

	TỔNG
	524
	4
	5
	7
	23
	39

3. Tập huấn đội tuyển tham dự Hội thi toàn quốc:
Các thí sinh đạt giải cao trong Hội thi Tin học Trẻ thành phố sẽ được Ban Tổ chức tập huấn, tuyển chọn đội tuyển tham dự Hội thi Tin học trẻ toàn quốc diễn ra tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu vào đầu tháng 8/2018. Thời gian tập huấn từ 04/6/2018 đến 27/7/2018.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
		KT. CHÁNH VĂN PHÒNGNơi nhận:
- Thường trực Thành Đoàn;
- Thành viên Ban Chỉ đạo,
Ban Tổ chức;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các Quận, Huyện;
- Các Quận, Huyện Đoàn;
- Lưu (VT-LT).

	PHÓ VĂN PHÒNG

[bookmark: _GoBack]		(đã ký)

			    Nguyễn Ngọc Thảo Nguyên